

15.11.2023

A9-0319/343

Pozměňovací návrh 343
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(12a) Převod nakládání s komunálním odpadem, a tedy i obaly, do soukromého sektoru, k němuž došlo v řadě členských států, nepřinesl žádné zlepšení environmentální udržitelnosti tohoto odvětví. Ukázalo se, že je neúčinné a nepřispívá k nezbytné změně paradigmatu využití a zpracování komunálního odpadu, nadále dosahuje nízké úrovně využití více materiálů, nepodporuje opětovné použití a recyklaci a zachovává skládkování jako upřednostňované řešení. To svědčí o nedostatečných investicích v tomto odvětví a nedostatečném odhodlání usilovat o řešení šetrnější k životnímu prostředí, přičemž přístup je založen na zisku, a nikoli na veřejných službách, které jsou tyto systémy povinny poskytovat, a tudíž nesplňují cíle předcházení vzniku odpadů, jejich produkce a využití, které nejsou finančně rentabilní.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/344

Pozměňovací návrh 344
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12b (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(12b) Řádná regulace a nakládání s komunálním odpadem zahrnují veřejné řízení tohoto odvětví, což znamená zvrátit privatizační procesy a obnovit veřejnou kontrolu v celém odvětví. Měla by být zavedena nezbytná opatření a investice s cílem sledovat vnitrostátní cíle v oblasti nakládání s odpady, chránit životní prostředí a kvalitu života obyvatelstva, zajistit účinné poskytování veřejných služeb, a nikoli usilovat o maximalizaci zisku jako konečný cíl.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/345

Pozměňovací návrh 345
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12c (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(12c) Možnost přesunout zátěž neefektivního soukromého nakládání s komunálním odpadem na obce a občany, jako je tomu v několika členských státech, je chybná, vytváří nerovnováhu a nerovnosti, zvýrazňuje asymetrie a nepodporuje racionální řízení nebo obranu veřejných zájmů.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/346

Pozměňovací návrh 346
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12d (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(12d) Dalším aspektem, který je třeba analyzovat a korigovat, je umožnit účinné omezení skládkování odpadů, a to prostřednictvím rostoucího uplatňování daní, aniž by bylo nutné snížit množství obalů ve výrobě a uvádění na trh, aniž by jim byly poskytovány důvěryhodné alternativy, pokud jde o spotřebu výrobků a diferencované odstraňování, a aniž by byly podporovány nezbytné investice k zajištění přístupu ke všem systémům odstraňování odpadů přizpůsobeným skutečné situaci obyvatelstva.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/347

Pozměňovací návrh 347
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12e (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(12e) Možnost, aby byl konečný spotřebitel odpovědný, neřeší primární aspekty předcházení vzniku odpadů a odstraňování vhodné k využití, nezabývá se uváděním materiálů na trh ani nepodporuje nezbytné investice k zajištění přístupu všech k systémům odstraňování, které jsou přizpůsobeny skutečným podmínkám obyvatelstva a které zajišťují následné usměrňování recyklace a využití více materiálů.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/348

Pozměňovací návrh 348
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 23a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(23a) Zároveň by měly být vytvořeny podmínky a pobídky, aby se zatraktivnilo začlenění obalových odpadů do výrobních procesů a aby se podpořilo omezení obalů na nezbytné minimum, čímž se ušetří primární suroviny.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/349

Pozměňovací návrh 349
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 24a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(24a) Rozmanitost výchozích pozic členských států, pokud jde o cíle navržené tímto nařízením, vyžaduje různé úsilí o dosažení stanovených cílů. Stanovené cíle a rychlost provádění by proto měly být pro každý členský stát přiměřené a měly by zajistit dostatečně pružný časový rámec, aby bylo možné splnit stanovené cíle pro jednotlivé země. Kromě toho by měly být posíleny zdroje Společenství dostupné členským státům, zejména těm s nižší úrovní sběru a recyklace, aby se podpořily nezbytné investice do budování kapacit a infrastruktury za tímto účelem.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/350

Pozměňovací návrh 350
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 84a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(84a) Prioritou členských států by mělo být zavedení nezbytných opatření a norem s cílem zajistit, aby provozovatelé a podniky chránili a podporovali vysokou úroveň bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny pracovníky v závislosti na konkrétních rizicích, kterým jsou vystaveni, a v závislosti na odvětví výroby, recyklace a nakládání s odpady, kde pracují.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/351

Pozměňovací návrh 351
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 90a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(90a) V každodenním životě často existuje iracionální počet zcela zbytečných obalů, zejména při nákupu základních potravin nebo hygienických výrobků, které jsou často kromě primárního obalu, který zaručuje konzervaci a integritu výrobku, zabaleny v dalších několika vrstvách obalů, přičemž zbytek je nadbytečný a zcela zbytečný. Omezení balení proto vyžaduje zásah do sektorů produkce a uvádění na trh, aby omezily nadměrné balení.

Or. pt

15.11.2023

A9-0319/352

Pozměňovací návrh 352
João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 90b (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(90b) Je nezbytné přijmout opatření k omezení masivního používání nadbytečných obalů, které jde nad rámec požadavků trhu, které stimulují neřízenou spotřebu a které maximalizují zisk z používání nadbytečných tun a tun obalů, ještě většího množství přírodních zdrojů, ohrožují životní prostředí a způsobují náklady pro konečného spotřebitele. Jde o čistě obchodní zájmy, a nikoli skutečné uchování výrobků, což má negativní důsledky pro rodiny, nákup výrobků za vyšší náklady a pro životní prostředí, neboť spotřebovávají více přírodních zdrojů a vzniká více odpadu.

Or. pt